A estimativa financeira para a contratação da locação da área de 1.000 m² e da utilização da estrada de acesso ao reservatório, considerando a análise de mercado, a  

área efetiva e a necessidade de manutenção operacional, resulta em um valor anual aproximado de R$ 878,13 (oitocentos e setenta e oito reais e treze centavos), 

permitindo planejamento orçamentário adequado e aderente à economia de escala.

III – PROSPECÇÃO DE SOLUÇÕES 

6. Levantamento de mercado (que consiste na análise das alternativas possíveis, e justificativa técnica e econômica da escolha do tipo de solução a

[...]

18, § 1º, VI, da Lei Federal nº 14.133, de 2021).

Do valor Avaliado: Para a locação da área de 1.000 m² e utilização da estrada de acesso ao reservatório do SAMAE foi definido com base no Parecer Técnico de 

Avaliação Mercadológica, conforme memorial de cálculo constante na página 9, item 12, R$ 878,13 (oitocentos e setenta e oito reais e treze centavos). 

Do valor Proposto: A pedido do proprietário que solicitou R$ 900,00 (novecentos), conforme proposta apensado ao processo.

Do valor a ser Pago: Decide-se pela contratação da locação da área onde está instalado o reservatório de água do SAMAE e sua estrada de acesso pelo valor mensal de